
  Gözlem Yaparken Nelere 
  Dikkat Etmemiz Gerekir?

	Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı 
dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya 
çalışmaktır. 

	Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir 
kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya 
çalışır, nasıl göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini 
izleriz. 

	Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, 
büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. 
Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin 
yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. 
Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz 
fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem 
sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Bu ay, tohumlarla ilgili gözlem yapmanızı 
istiyoruz. Gözlem notlarınızı 25 Temmuz’a 
kadar göndermenizi bekliyoruz. 
Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi 
Eylül 2024 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Mayıs 2024 sayımızda 
istediğimiz, ihtiyaçlarınızı nasıl belirlediğinizle 
ilgili gözlem notlarınız.

İhtiyaçlarımı Belirlerken

Gözlemim

İhtiyaçlarımı 
Nasıl Belirliyorum?

İhtiyaçlarımı belirlerken öncelikle 
ne kadar gerekli olduğuna karar 
vererek sıralama yaparım. Daha sonra 
alacağım şeyin ihtiyacımı ne kadar 
karşılayacağını anlamak için özelliklerini 
araştırırım. İhtiyaç önceliklerim 
arasında temel besin maddeleri başta 
gelir. Daha sonra ihtiyacım olan 
giysiler ve kırtasiye malzemelerini 
listelerim. Bazen ihtiyaçlarım kendi 
aralarında öncelik sıralarına göre 
yer değiştirebilir. Ancak hiçbir ürünün 
ihtiyacımdan fazlasını satın almam. 
Böylece isteklerim için de harçlıklarımı 
ayarlamış olurum.

Biz ailece ihtiyaçlarımızı belirleyip 
liste tutarız. Annem ve ben birlikte 
evi toplarken ya da yemek yaparken 
bir sürü eksik fark ediyoruz. Bunları 
da kâğıda döküyoruz. Okuma yazmayı 
öğrenmeden önce listeye yazmak 
yerine resim çizerdim. Yazı yazmayı 
öğrendiğim zaman listeyi kendim 
tutmaya başladım. Şunu anladım ki 
gördüğümüz her şeyi almamalıyız. 
Yoksa paramız boşa gider.

İhtiyaçlarımı; kendimi ve çevremi 
gözlemleyerek, duygularımı ve 
düşüncelerimi dinleyerek ve bu 
bilgileri analiz ederek belirlerim. Temel 
ihtiyaçlarım (yiyecek, su, barınma 
vb.) ve daha karmaşık ihtiyaçlarım 
(güvenlik, sevgi, saygı vb.) nelerdir? 
Hangi durumlarda rahat ve mutlu 
hissediyorum? Bu soruların cevapları, 
hangi ihtiyaçlarımın karşılanmadığını 
ve hangi konularda harekete geçmem 
gerektiğini anlamama yardımcı olur.
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Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla 
gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin


